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1. Projekto rengėjas – Susisiekimo ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – įgyvendinti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, tikslus ir uždavinius, patvirtinti 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinį veiklos planą (toliau – Planas) 2018–2020 m. 

 

3. Dabartinė situacija 

Keičiamas Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas, kuris pagal 

Strateginio planavimo metodiką kasmet atnaujinamas, papildant naujais planuojamais biudžetiniais 

metais, ir prireikus patikslinamas. 

 

4. Projekto esmė 

Projektas parengtas remiantis ministerijų, dalyvaujančių įgyvendinant Planą, pateikta 

informacija apie priemonėms numatomus skirti asignavimus ir planuojamas pasiekti vertinimo 

kriterijų reikšmes: 

• patikslinami priemonių 2018 ir 2019 metų asignavimai ir papildoma 2020 metų 

asignavimais; 

• keičiamos priemonės; 

• patikslinami vertinimo kriterijai, o taip pat jie papildomi 2020 metų siektinomis 

reikšmėmis.  

2018-2020 metais numatyta įgyvendinti 46 priemones už 162 mln. EUR (bendras 2014–

2020 metų laikotarpiui numatytas priemonių finansavimas apie 258 mln. EUR), iš jų 130 mln. EUR 

ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos.  

Daugiausia asignavimų 2018 m. numatyta skirti šių priemonių vykdymui: 

• sukurti bendro naudojimo valstybės informacinių išteklių infrastruktūrą, reikalingą 

debesijos paslaugoms teikti (7,1 mln. EUR); 

• atnaujinti ir plėtoti viešosios prieigos kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose 

bibliotekose – sudaryti sąlygas viešosioms bibliotekoms dalyvauti gyventojų skaitmeninių 

kompetencijų ugdymo ir vietos skaitmeninio turinio kūrimo ir kitose skaitmeninės informacijos 

iniciatyvose (4,2 mln. EUR); 

• plėtoti visuomenės poreikius atitinkančią virtualią kultūrinę erdvę (3,5 mln. EUR); 

• perkelti į skaitmeninę erdvę transporto srities paslaugas (2,4 mln. EUR); 

• sukurti Topografijos ir infrastruktūros informacinę sistemą ir naujas sudėtines 

e. paslaugas (1,7 mln. EUR). 



2 

 

5. Derinimas 

Į Aplinkos ministerijos, Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Kultūros 

ministerijos, Ūkio ministerijos, VĮ Registrų centro pastabas neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies 

(parengta derinimo pažyma). 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai 

Projektas įgyvendina Vyriausybės programos 197 („Informacinės visuomenės plėtra“), 225 

(„Tinkamos kokybės ir prieinamos valstybės paslaugos“), 242 („Įteisinsime elektroninį balsavimą“) 

ir kitas nuostatas.   

 

7. Dalykinio vertinimo išvada 

Sutinkame su derinimo pažymoje pateiktais Projekto rengėjų argumentais neatsižvelgti į 

nurodytus institucijų prašymus patikslinti jų priemonėms įgyvendinti numatytas lėšas. Planas 

parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme numatytus asignavimus, numatytas Europos 

Sąjungos paramos lėšas pagal Susisiekimo ministerijos  administruojamos Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 2 prioritetą „Informacinės visuomenės skatinimas“ ir institucijų 

pateiktus planinius asignavimus Plane numatytoms  priemonėms įgyvendinti. 

Sutinkame su Vidaus reikalų ministerijos abejone, ar Plano 1 priedo 6.2.2 papunktyje 

nurodyta priemonė „Valdyti ir tvarkyti Teisės aktų registrą, užtikrinti nepertraukiamą jo veikimą ir 

gerinti jo funkcionalumą“ savo turiniu yra susijusi su Plano 1 priedo 6.2 papunktyje nurodytu 

uždaviniu „Užtikrinti ypatingos svarbos informacinės infrastruktūros ir valstybės informacinių 

išteklių kibernetinį saugumą“. 

Siūlome Projekto rengėjams patikslinti argumentus, kodėl Aplinkos ministerijos prašymu, 

negalima jos išbraukti iš sąrašo institucijų, dalyvaujančių, siekiant plane numatyto vertinimo 

kriterijaus P-2-2-1 „Sukurtos transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtos elektroninės 

paslaugos ir IRT produktai (skaičius)“. Dabar pateikti argumentai, kad Aplinkos ministerijos 

informacinėse sistemose kaupiami duomenys gali būti naudojami su šiuo uždaviniu susijusioms 

Plane numatytoms priemonėms įgyvendinti nėra pakankami. 

Projekto rengėjai turėtų paaiškinti, kodėl 2018-2020 m. ženkliai keičiasi tam tikrų 

priemonių (jas nurodyti) asignavimai, kodėl siūlomi esminiai pakeitimai. 

Atkreiptinas dėmesys, kad prie medžiagos turėjo būti pateikti abiejų priedų lyginamieji 

variantai. 

Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. BALANDŽIO 27 D. 

NUTARIMO NR. 478 „DĖL INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 

METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio  

27 d. nutarimo Nr. 478 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu keičiami Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano (toliau – Planas) 4.1, 4.3 ir 4.4 papunkčiai ir Plano  1 ir 2 priedai.  

Nutarimo projekto tikslas – įgyvendinti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 

metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės 

plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ 

(toliau – Skaitmeninės darbotvarkės programa), tikslus ir uždavinius įgyvendinant Plane numatytas 

priemones. 

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. 

gruodžio 20 d. nutarimą Nr. 1085 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 

nutarimo Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo nauja redakcija išdėstytas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimas Nr. 244 „Dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 

patvirtinimo“, taip pat  gautas institucijų pastabas ir pasiūlymus. 

Pažymėtina, kad, vadovaujantis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo 

metodikos patvirtinimo“, 19 punktu, Planas yra tikslinamas kasmet ir juo siekiama įgyvendinti 

Skaitmeninės darbotvarkės programoje numatytus tikslus. Plane numatytos priemonės taip pat 

prisidės prie Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. patvirtintos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ 

tikslų įgyvendinimo. Į Planą įtrauktos įvairių institucijų priemonės, kurios bus įgyvendintos vykdant 

projektus. Numatomi priemonių asignavimų šaltiniai: valstybės biudžeto lėšos, 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų lėšos, tikslinės paskirties lėšos. 
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Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti visoms Lietuvos Respublikos 

ministerijoms, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai, Informacinės visuomenės plėtros 

komitetui prie Susisiekimo ministerijos, Valstybinei lietuvių kalbos komisijai, Lietuvos 

Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai, valstybės įmonei Registrų centrui, Lietuvos automobilių 

kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos, Lietuvos transporto saugos administracijai, viešajai 

įstaigai „Plačiajuostis internetas“.  

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerija, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio  ministerija,  Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie Susisiekimo 

ministerijos, Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos, Lietuvos transporto 

saugos administracija, Valstybinė lietuvių kalbos komisija informavo, kad pagal kompetenciją 

pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturi. Su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija Nutarimo projektas suderintas darbo tvarka. Pastabų per nustatytą terminą nepateikė 

viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“ todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

darbo reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu 

Nr. 728 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 30 punktu, 

laikoma, kad ji Nutarimo projektui pritaria. 

Į  Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerijos,  Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos pastabas atsižvelgta. 

Į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos, Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, valstybės įmonės Registrų centro pastabas 

neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies. Dėl institucijų pastabų, į kurias neatsižvelgta ar iš dalies 

atsižvelgta, parengta derinimo pažyma. 

Dauguma institucijų išvadose prašo patikslinti jų priemonėms įgyvendinti numatytas 

lėšas. Pažymime, kad Planas parengtas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme numatytus asignavimus, 

numatytas Europos Sąjungos paramos lėšas pagal Susisiekimo ministerijos  administruojamos 

Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. patvirtintos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos (toliau – Veiksmų programa) 2 prioritetą „Informacinės visuomenės 

skatinimas“  ir institucijų pateiktus planinius asignavimus Plane numatytoms  priemonėms 

įgyvendinti. Taip pat atkreipiame dėmesį, kad institucijų nurodyti asignavimai bus tikslinami 

atsižvelgiant į  jų vykdomų viešųjų pirkimų, susijusių su Plane numatytomis priemonėmis, 

rezultatus, kai paaiškės galutinis priemonėms įgyvendinti reikalingų lėšų poreikis. Tad šiuo metu 

nėra aiškus galutinis institucijų lėšų poreikis šioms priemonėms vykdyti. Kadangi Veiksmų 

programos 2 prioritetui „Informacinės visuomenės skatinimas“ 2018 m. suplanuota beveik 40 mln. 

eurų investicijų, Plane numatytų  asignavimų institucijų priemonėms 2018 m. pakaks. 

Taip pat pažymime, kad, vadovaujantis Strateginio planavimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio 

planavimo metodikos patvirtinimo“, 19 punktu, 2018 m. vasario mėnesį bus pradėtas rengti naujas 

trejų metų (2019–2021 m.) tarpinstitucinis veiklos planas, kuriame bus atsižvelgta į institucijų 

pastabas ir pasiūlymus dėl jų vykdomoms priemonėms numatytų asignavimų. 

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas įgyvendina Skaitmeninės darbotvarkės programos nuostatas ir 

Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai pritarta Lietuvos 

Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“, 35.4, 195.13 papunkčių, 197 punkto, 225.3, 225.4 papunkčių, 242 punkto 

ir 335.12 papunkčio nuostatas.  

Nutarimo projektu Europos Sąjungos teisės aktai neperkeliami ir neįgyvendinami. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai.  

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą nereikės priimti kitų teisės aktų. 
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Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka.  

Nutarimo projektą parengė Susisiekimo ministerijos Informacinės visuomenės politikos 

departamento (direktorius – Petras Jakavonis, tel. 239 3944, el. p. petras.jakavonis@sumin.lt) 

Informacinės visuomenės plėtros skyriaus (skyriaus vedėja – Aušra Kumetaitienė, tel. 239 2901, el. 

p. ausra.kumetaitiene@sumin.lt) vyriausiasis specialistas Arūnas Daugis  (tel. (8 5) 239 3831, el. p. 

arunas.daugis@sumin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 30 lapų.  

2. Derinimo pažyma, 7 lapai. 

3. Institucijų pastabos, 29 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

 

 

A. Daugis, tel. (8 5) 239 3831, el. p. arunas.daugis@sumin.lt 



 

 

 

Projektas 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. BALANDŽIO 27 D. 

NUTARIMO NR. 478 „DĖL INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 

METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m.                               d.  Nr. 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. balandžio 27 d. nutarimą Nr. 478 

„Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano patvirtinimo“: 

1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Įgyvendindama Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“, 19 punktą, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintą Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 

metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinį 

veiklos planą: 

2.1. Pakeisti 4.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.1. 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 

„Sveikata visiems“ tarpinstituciniame veiklos plane numatytos priemonės, susijusios su 

elektroninės sveikatos paslaugų ir elektroninių sprendinių plėtra (Programos tikslo „Kurti saugias, 

pažangias, gyventojams ir verslui patogias ir jų poreikius atitinkančias viešąsias ir administracines 

elektronines paslaugas, skatinti jomis naudotis“ uždavinys „Kurti ir plėtoti su sveikata susijusias 

elektronines paslaugas ir IRT produktus“);“.  

2.2. Pakeisti 4.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.3. Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos priemonė „Vertinti patikimumo 

užtikrinimo paslaugų teikėjų veiklos procesus, kad asmenims būtų teikiamos patikimos bei 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 
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reikalavimus atitinkančios patikimumo užtikrinimo paslaugos, ir teikti pagalbą bei informaciją 

patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjams ir naudotojams“ (Programos tikslo „Užtikrinti saugios, 

patikimos ir sąveikios IRT infrastruktūros plėtrą“ uždavinys „Skatinti gyventojus naudotis 

elektroninės atpažinties priemonėmis ir elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo 

paslaugomis“);“. 

2.3. Pakeisti 4.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.4. Valstybinės lietuvių kalbos komisijos ir Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos priemonė „Parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl kompiuterinių 

programų lietuviškų versijų naudojimo valstybės ir savivaldybių institucijose ir įstaigose projektą“ 

(Programos tikslo „Puoselėti IRT priemonėmis Lietuvos kultūrą ir lietuvių kalbą – kurti visuomenės 

poreikius atitinkantį kultūrinį ir lietuvių rašytinės ir sakytinės kalbos sąsajomis pagrįstą skaitmeninį 

turinį, plėtoti skaitmeninius produktus ir elektronines paslaugas“ uždavinys „Kurti ir plėtoti viešai 

prieinamus lietuvių kalbos ir raštijos skaitmeninius išteklius, diegti juos į IRT ir elektronines 

paslaugas“);“. 

2.4. Pakeisti 1 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2.5.  Pakeisti 2 priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

 

 

Susisiekimo ministras 
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Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano 

1 priedas 

 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO TIKSLŲ, UŽDAVINIŲ, PRIEMONIŲ, ASIGNAVIMŲ IR ĮGYVENDINANČIŲ 

INSTITUCIJŲ SĄRAŠAS 

 

 
Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1. Tikslas – mažinti 

Lietuvos gyventojų 

skaitmeninę atskirtį ir 

skatinti juos įgyti 

daugiau žinių ir įgūdžių, 

kad jie saugiai, sumaniai 

ir naudingai naudotųsi 

IRT 

2 532 1 932 0 600 6 480 5 880 0 600 5 180 4 580 0 600 6 844 
 

Lietuvos 

Respublikos 

švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

(toliau – 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija), 

Lietuvos 

Respublikos 

kultūros 

ministerija 

(toliau – 

Kultūros 

ministerija), 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Lietuvos 

Respublikos 

susisiekimo 

ministerija 
(toliau –  

Susisiekimo 

ministerija)  
 

1.1. Uždavinys – skatinti 

Lietuvos gyventojų 

grupes, kurios iki šiol dėl 

įvairių priežasčių 

nesinaudojo ar mažai 

naudojosi šiuolaikiniais 

skaitmeniniais įrenginiais 

ir internetu, įgyti 

reikiamų skaitmeninių 

gebėjimų ir juos taikyti 

įvairių sričių veikloje, 

įtraukti į šią veiklą ir 

vietos bendruomenes 

890 890 0 0 3 627 3 627 0 0 2 327 2 327 0 0 6 844 Lietuvos 

Respublikos 

socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

(toliau –  

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija), 

Susisiekimo 

ministerija, 

Kultūros 

ministerija, 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

1.1.1. Priemonė – skatinti 

gyventojus naudotis IRT, 

į šią veiklą įtraukti ir 

vietos bendruomenes 

890 890 0 0 3 627 3 627 0 0 2 327 2 327 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimi 

vykdytojai: 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas prie 

Susisiekimo 

ministerijos 

(toliau – 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas), 

Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

(toliau – 

Vidaus reikalų 

ministerija), 

Lietuvos 

Respublikos 

ryšių 

reguliavimo 

tarnyba 

(toliau – Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba), 

asociacija 

„Langas į 

ateitį“, 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

Mažvydo 

biblioteka 

1.2. Uždavinys – sudaryti 

palankesnes mokymo ir 

mokymosi sąlygas, 

grįstas šiuolaikinėmis 

IRT, užtikrinti Lietuvos 

gyventojams galimybes 

mokytis skaitmeninėje 

erdvėje visą gyvenimą 

1 642 1 042 0 600 2 853 2 253 0 600 2 853 2 253 0 600  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1.2.1. Priemonė – aprūpinti 

bibliotekas socialinės ir 

informacinės atskirties 

gyventojų grupėms skirta 

įranga ir priemonėmis 

96 96 0 0 96 96 0 0 96 96 0 0  Kultūros 

ministerija 

1.2.2. Priemonė – užtikrinti 

Lietuvos mokslo ir 

studijų institucijų 

kompiuterių tinklo 

LITNET veiklą 

280 280 0 0 1 491 1491 0 0 1 491 1 491 0 0  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

1.2.3. Priemonė – įgyvendinti 

Lietuvos mokslo ir 

studijų informacinės 

infrastruktūros plėtros 

programą 

545 545 0 0 545 545 0 0 545 545 0 0  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

1.2.4. Priemonė – pritaikyti 

švietimą informacinės 

visuomenės poreikiams 

721 121 0 600 721 121 0 600 721 121 0 600  Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

2. Tikslas – kurti saugias, 

pažangias, gyventojams 

ir verslui patogias ir jų 

poreikius atitinkančias 

viešąsias ir 

administracines 

elektronines paslaugas, 

skatinti jomis naudotis 

7 171 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 616 

 

 

 

 

 

 

 

 

282 

 

 

 

 

 

 

 

 

555 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 509 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 409 

 

 

 

 

 

 

 

 

157 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 586 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 135 

 

 

 

 

 

 

 

 

178 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 451 56 841 Susisiekimo 

ministerija, 

Vidaus reikalų 

ministerija 

2.1. Uždavinys – perkelti į 

skaitmeninę erdvę kuo 

daugiau viešųjų ir 

administracinių 

4 005 

 

 

 

3 450 

 

 

 

282 

 

 

 

555 

 

 

 

11 166 

 

 

 

6 066 

 

 

 

157 

 

 

 

5 100 

 

 

 

18 486 

 

 

 

13 035 

 

 

 

178 

 

 

 

5 451 37 768 Vidaus reikalų 

ministerija, 

visos 

ministerijos 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

paslaugų, tobulinti jau 

sukurtų paslaugų 

funkcionalumą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Priemonė – perkelti į 

skaitmeninę erdvę 

aktualias viešąsias ir 

administracines 

4 005 3 450 282 555 11 166 6 066 157 5 100 18 486 13 035 178 5 451 37 768 Susisiekimo 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

paslaugas ir tobulinti šių 

paslaugų teikimo 

procesą: 

2.1.1.1. Modernizuoti Gyventojų 

registrą ir sukurti 

susijusias elektronines 

paslaugas 

120 120 0 0 622 622 0 0 1 563 1 563 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

valstybės 

įmonė Registrų 

centras 

(toliau – 

Registrų 

centras) 

2.1.1.2. Sukurti Valstybės 

informacinių išteklių 

sąveikumo platformos 

(VIISP) portalo patogumo 

vartotojams, platformos 

duomenų mainų įrankių 

plėtros, bendro 

naudojimo paslaugas 

145 145 0 0 772 772 0 0 1 888 1 888 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

2.1.1.3. Sukurti Topografijos ir 

infrastruktūros 

informacinę sistemą ir 

naujas sudėtines 

e. paslaugas 

1 721 1 721 0 0 596 596 0 0 0 0 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

Respublikos 

žemės ūkio 

ministerija 

(toliau –  

Žemės ūkio 

ministerija)  
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

 

2.1.1.4. Plėtoti pažangias 

elektronines paslaugas, 

susijusias su statybos 

dokumentų išdavimu ir 

statybos valstybine 

priežiūra 

90 90 0 0 442 442 0 0 1 173 1 173 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Valstybinė 

teritorijų 

planavimo ir 

statybos 

inspekcija prie 

Aplinkos 

ministerijos 

2.1.1.5. Plėtoti Socialinės 

paramos šeimai 

informacinės sistemos 

(SPIS) elektronines 

paslaugas 

103 103 0 0 516 516 0 0 1 335 1 335 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

2.1.1.6. Sukurti paslaugas, skirtas 

fiziniams ir juridiniams 

asmenims ikiteisminio 

tyrimo vykdymo metu 

120 120 0 0 621 621 0 0 1 563 1 563 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Informatikos 

ir ryšių 

departamentas 

prie Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos 

2.1.1.7. Plėtoti pažangias 120 120 0 0 621 721 0 0 1 563 1 563 0 0  Susisiekimo 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

elektronines paslaugas, 

susijusias su teritorijų 

planavimu, plėtra 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija 

(toliau – 

Aplinkos 

ministerija) 

2.1.1.8. Sukurti Švietimo vartus 120 120 0 0 621 721 0 0 1 563 1 563 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Švietimo 

informacinių 

technologijų 

centras 

2.1.1.9. Integruoti Europos 

Sąjungos elektroninio 

vartotojų ginčų 

sprendimo platformą 

(EGS) į Vartotojų teisių 

informacinę sistemą 

55 55 0 0 332 332 0 0 718 718 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Valstybinė 

vartotojų teisių 

apsaugos 

tarnyba 

2.1.1.10. Perkelti teisinės 

informacijos ir teisinės 

pagalbos paslaugas į 

elektroninę erdvę 

63 63 0 0 377 377 0 0 816 816 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

Registrų 

centras 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

2.1.1.11. Modernizuoti ir plėtoti 

informavimo, 

konsultavimo ir mokymų 

elektronines paslaugas, 

skirtas integruotai augalų 

apsaugai vykdyti 

820 

 

 

 

 

 

 

265 

 

 

 

 

 

 

196 

 

 

 

 

 

 

555 

 

 

 

 

 

 

258 

 

 

 

 

 

 

258 

 

 

 

 

 

 

157 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

229 

 

 

 

 

 

 

229 

 

 

 

 

 

 

178 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Lietuvos 

žemės ūkio 

konsultavimo 

tarnyba 

2.1.1.12. Sukurti efektyvaus 

migracijos procesų ir 

paslaugų valdymo 

sprendinius 

48 48 0 0 288 288 0 0 624 624 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Migracijos 

departamentas 

prie Vidaus 

reikalų 

ministerijos 



 

 

11 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

2.1.1.13. Sukurti Išmaniosios 

mokesčių 

administravimo 

informacinės sistemos 

(i.MAS) posistemes, 

kurių paskirtis – mažinti 

administracinę naštą 

mokesčių mokėtojams 

diegiant išmaniąsias 

elektronines paslaugas, 

didinti mokesčių pajamų 

apskaitymo, mokesčių 

surinkimo, šalies 

mokesčių sistemos 

skaidrumą ir 

konkurencingumą 

480 480 86 0 5 100 0 0 5 100 5 451 0 0 5 451  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija prie 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerijos 

(toliau – 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija) 

2.2. Uždavinys – plėtoti 

transporto ir erdviniams 

duomenims tvarkyti 

skirtas elektronines 

paslaugas ir IRT 

produktus 

3 166 3 166 0 0 2 343 2 343 0 0 1 100 1 100 0 0 19 073 Susisiekimo 

ministerija,  

Registrų 

centras,  

Žemės ūkio 

ministerija, 

Aplinkos 

ministerija 

2.2.1. Priemonė – kurti 

transporto ir erdviniams 

duomenims tvarkyti 

skirtas elektronines 

paslaugas ir IRT 

sprendinius: 

3 166 3 166 0 0 2 343 2 343 0 0 1 100 1 100 0 0 19 073 Susisiekimo 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

2.2.1.1. Perkelti į skaitmeninę 

erdvę transporto srities 

paslaugas 

2 366 2 366 0 0 2 000 2 000 0 0 1 100 1 100 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimi 

vykdytojai: 

Lietuvos 

automobilių 

kelių direkcija 

prie 

Susisiekimo 

ministerijos, 

Lietuvos 

transporto 

saugos 

administracija 

2.2.1.2. Plėsti Lietuvos erdvinės 

informacijos 

infrastruktūrą, 

įgyvendinant INSPIRE 

direktyvos nuostatas dėl 

erdvinių duomenų 

rinkinių ir paslaugų 

sąveikumo 

800 800 0 0 343 343 0 0 0 0 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VĮ Distancinių 

tyrimų ir 

geoinformati-

kos centras 

„GIS-Centras“ 

3. Tikslas – puoselėti IRT 

priemonėmis Lietuvos 

kultūrą ir lietuvių kalbą – 

kurti visuomenės 

poreikius atitinkantį 

kultūrinį ir lietuvių 

rašytinės ir sakytinės 

kalbos sąsajomis pagrįstą 

skaitmeninį turinį, plėtoti 

12 146 12 146 68 0 12 977 12 977 70 0 11 449 11 449 70 0 47 362 Kultūros 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas, 

Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija  
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

skaitmeninius produktus 

ir elektronines paslaugas 

3.1. Uždavinys – skaitmeninti 

Lietuvos kultūros 

objektus ir jų pagrindu 

plėtoti viešai prieinamus 

skaitmeninius produktus 

ir elektronines paslaugas, 

siekti, kad suskaitmeninti 

Lietuvos kultūros 

objektai būtų išsaugomi 

ilgai, o jų sklaida 

Lietuvoje ir ES vienoda 

9 550 9 550 0 0 8 771 8 771 0 0 7 900 7 900 0 0 33 051 Kultūros 

ministerija, 

Švietimo ir 

mokslo 

ministerija 

3.1.1. Priemonė – įgyvendinti 

suskaitmeninto kultūros 

paveldo aktualinimo ir 

išsaugojimo priemones: 

9 550 9 550 0 0 8 771 8 771 0 0 7 900 7 900 0 0  Susisiekimo 

ministerija 

3.1.1.1. Išsaugoti ir skleisti 

modernų elektroninį 

turinį 

700 700 0 0 800 800 0 0 1 000 1 000 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

3.1.1.2. Sukurti virtualų muziejų 1 650 1 650 0 0 800 800 0 0 1 000 1 000 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

Lietuvos dailės 

muziejus 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

3.1.1.3. Modernizuoti ir plėtoti 

informacinę sistemą 

E. KINAS 

465 465 0 0 1 500 1 500 0 0 800 800 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

centrinis 

valstybės 

archyvas 

3.1.1.4. Sukurti naujos kartos 

elektronines paslaugas 

Lietuvos radijo ir 

televizijos archyvo 

duomenų pagrindu 

507 507 0 0 900 900 0 0 700 700 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

viešoji įstaiga 

„Lietuvos 

nacionalinis 

radijas ir 

televizija“ 

3.1.1.5. Sukurti Elektroninės 

archyvo informacinės 

sistemos paslaugą 

(EAIS) „Skaitmeninė 

skaitykla“ 

1 067 1 067 0 0 800 800 0 0 700 700 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

vyriausiojo 

archyvaro 

tarnyba 

3.1.1.6. Sukurti MOBILaIT 

(„Mokymosi galimybių 

atvėrimas žmonėms su 

skaitymo sutrikimais per 

Lietuvos bibliotekų 

tinklą“) 

800 800 0 0 300 300 0 0 300 300 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

aklųjų 

biblioteka 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

3.1.1.7. Sukurti Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystės vartus 

259 259 0 0 600 600 0 0 600 600 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vilniaus 

universitetas 

3.1.1.8. Plėtoti visuomenės 

poreikius atitinkančią 

virtualią kultūrinę erdvę 

3 501 3 501 0 0 2 371 2 371 0 0 2 000 2 000 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

3.1.1.9. Skaitmeninti kino teatrus 

ir kino rodymo vietas 

601 601 0 0 700 700 0 0 800 800 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Lietuvos kino 

centras prie 

Kultūros 

ministerijos 

3.2. Uždavinys – kurti ir 

plėtoti viešai prieinamus 

kalbos ir raštijos 

skaitmeninius išteklius, 

diegti juos į IRT ir 

elektronines paslaugas  

2 596 2 596 68 0 4 206 4 206 70 0 3 549 3 549 0 0 14 311 Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija 

3.2.1. Priemonė – kurti ir 

plėtoti viešai prieinamas 

lietuvių kalbos 

2 454 2 454 0 0 4 055 4 055 0 0 3 407 3 407 0 0  Susisiekimo 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

technologijas, išteklius ir 

paslaugas: 

3.2.1.1. Plėtoti lietuvių kalbos 

teksto sintaksinės-

semantinės analizės 

informacinės sistemos 

viešąsias paslaugas 

(SEMANTIKA 2) 

550 550 0 0 900 900 0 0 785 785 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

3.2.1.2. Tobulinti mašininio 

vertimo sistemas, kurti 

naujus lingvistinius 

išteklius ir paslaugas, 

siekiant mašininį vertimą 

padaryti kuo labiau 

atitinkantį visuomenės 

poreikius, patrauklų ir 

patogų naudoti 

kasdienėje veikloje tiek 

Lietuvos, tiek užsienio 

naudotojams 

835 835 0 0 1 100 1 100 0 0 1 000 1 000 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vilniaus 

universitetas 

3.2.1.3. Plėtoti lietuvių šneka 

valdomas paslaugas 

(LIEPA 2) 

570 570 0 0 1 000 1 000 0 0 800 800 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vilniaus 

universitetas 

3.2.1.4. Plėtoti lietuvių kalbos 

išteklių informacines 

sistemas (LKIIS 2) 

364 364 0 0 900 900 0 0 721 721 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vilniaus 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

universitetas 

3.2.1.5. Plėtoti integruotų 

lietuvių kalbos ir raštijos 

išteklių informacines 

sistemas (Raštija 2) 

135 135 0 0 155 155 0 0 101 101 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

VšĮ Vilniaus 

universitetas 

3.2.2. Priemonė – plėtoti 

Valstybinės lietuvių 

kalbos komisijos 

įvertintų kalbos duomenų 

(Lietuvos Respublikos 

terminų banko, 

Konsultacijų banko ir 

kitų) bazes ir užtikrinti 

viešą jų prieigą 

142 142 68 0 151 151 70 0 142 142 70 0  Valstybinė 

lietuvių kalbos 

komisija 

4. Tikslas – atverti 

valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų 

(toliau – įstaigos)   

turimus duomenis 

visuomenei ir verslui, 

skatinti naudoti šiuos 

duomenis  inovatyviems 

sprendiniams ir 

elektroninėms 

paslaugoms kurti, taip 

pat sudaryti sąlygas 

verslui diegti ir naudoti 

IRT, kad būtų padidintas 

verslo efektyvumas ir 

konkurencingumas 

300 300 0 0 1 496 1 496 0 0 2 362 2 362 0 0 10 025 Susisiekimo 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas, 

Vidaus reikalų 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

 

4.1. Uždavinys – sukurti 

veiksmingas ir 

inovatyvias priemones, 

leisiančias užtikrinti 

bendrą ir standartizuotą  

įstaigų  turimų atvirų 

duomenų teikimą, 

neribotą prieigą prie šių 

duomenų ir galimybę 

visuomenei ir verslui 

juos pakartotinai 

panaudoti 

217 217 0 0 1 000 1 000 0 0 1 286 1 286 0 0 10025 Susisiekimo 

ministerija, 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

4.1.1. Priemonė – sukurti atvirų 

duomenų sprendinius, 

kurie leistų verslui ir 

visuomenei patogiai 

gauti ir naudoti viešojo 

sektoriaus institucijų 

tvarkomus duomenis 

217 217 0 0 1 000 1 000 0 0 1 286 1 286 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas 

4.2. Uždavinys – didinti 

smulkaus ir vidutinio 

verslo įmonių veiklos 

efektyvumą ir 

konkurencingumą – 

skatinti jas diegti ir 

naudoti IRT 

83 83 0 0 496 496 0 0 1 076 1 076 0 0  Lietuvos 

Respublikos 

ūkio 

ministerija 

(toliau – Ūkio 

ministerija)  

4.2.1. Priemonė – įgyvendinti 

Antros kartos kontaktinio 

centro veiklos modelį 

83 83 0 0 496 496 0 0 1 076 1 076 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimi 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

vykdytojai: 

Ūkio 

ministerija, 

VšĮ „Versli 

Lietuva“ 

5. Tikslas – užtikrinti 

geografiškai tolygią 

sparčiojo plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūros 

plėtrą ir skatinti naudotis 

interneto paslaugomis 

7 575 2 451 0 5 124 9 278 3 202 0 5 076 16 079 10 348 0 5 731 64 447 Susisiekimo 

ministerija 

5.1. Uždavinys – plėtoti 

sparčiojo plačiajuosčio 

ryšio infrastruktūrą 

vietovėse, kuriose rinka 

negali užtikrinti šios 

infrastruktūros plėtros ir 

elektroninių ryšių 

paslaugų teikimo 

3 175 2 451 0 724 4 925 3 202 0 723 11 796 10 348 0 1 448 50 647 Susisiekimo 

ministerija, 

Žemės ūkio 

ministerija 

5.1.1. Priemonė – plėtoti naujos 

kartos interneto prieigos 

infrastruktūrą kaimo 

vietovėse, užtikrinant jos 

prieinamumą visiems 

elektroninių ryšių 

operatoriams ir efektyvų 

naudojimą 

1 698 974 0 724 2 448 1 725 0 723 11 796 10 348 0 1 448  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

VšĮ 

„Plačiajuostis 

internetas“ 

5.1.2. Priemonė – plėtoti 

plačiajuosčio ryšio 

infrastruktūrą, 

užtikrinant jos 

prieinamumą ūkininkams 

1 477 1 477 0 0 1 477 1 477 0 0 0 0 0 0  Žemės ūkio 

ministerija 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

ir kitiems žemės ūkio 

subjektams 

5.2. Uždavinys – skatinti 

konkurenciją 

plačiajuosčio ryšio 

rinkoje ir naudojimąsi 

plačiajuosčio ryšio 

paslaugomis 

10  0 10 100  0 100 30  0 30  Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba, 

Susisiekimo 

ministerija 

5.2.1. Priemonė – vykdyti 

elektroninių ryšių tinklų 

ir linijų techninių 

parametrų ir IRT 

teikiamų paslaugų 

kokybės rodiklių 

kontrolinius matavimus 

10  0 10 100  0 100 30  0 30  Ryšių 

reguliavimo 

tarnyba 

5.3. Uždavinys – atnaujinti ir 

plėtoti viešosios interneto 

prieigos infrastruktūrą  

4 390 0 0 4 390 4 253 0 0 4 253 4 253 0 0 4 253 13 800 Kultūros 

ministerija, 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka, 

Susisiekimo 

ministerija 

5.3.1. Priemonė – atnaujinti 

bibliotekų informacinių 

ir ryšių technologijų 

(IRT) infrastruktūrą 

203 0 0 203 203 0 0 203 203 0 0 203  Kultūros 

ministerija 

5.3.2. Priemonė – atnaujinti ir 

plėtoti viešosios prieigos 

kompiuterių ir interneto 

4 187 0 0 4 187 2 000 0 0 2 000 4 050 0 0 4 050  Susisiekimo 

ministerija; 

galimi 



 

 

21 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

infrastruktūrą viešosiose 

bibliotekose – sudaryti 

sąlygas viešosioms 

bibliotekoms dalyvauti 

gyventojų skaitmeninių 

kompetencijų ugdymo ir 

vietos skaitmeninio 

turinio kūrimo ir kitose 

skaitmeninės 

informacijos iniciatyvose 

vykdytojai: 

Kultūros 

ministerija, 

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

6. Tikslas – užtikrinti 

saugios, patikimos ir 

sąveikios šalies IRT 

infrastruktūros plėtrą 

9 168 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

968 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 773 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 329 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 680 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 230 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 450 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72 702 

 

 

Visos 

ministerijos ir 

kitos 

institucijos, 

kurios yra 

registrų arba 

valstybės 

informacinių 

sistemų 

valdytojos ir 

(ar) 

tvarkytojos 

6.1. Uždavinys – užtikrinti 

valstybės institucijų 

bendro naudojimo IRT 

infrastruktūros 

optimizavimą, valstybės 

informacinių sistemų ir 

registrų automatinę 

sąveiką ir integralumą 

8 201 1 0 8 200 6 579 0 0 6 579 13 450 0 0 13 450 57 924 Visos 

ministerijos ir 

kitos 

institucijos, 

kurios yra 

registrų arba 

valstybės 

informacinių 

sistemų 

valdytojos ir 
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Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

(ar) 

tvarkytojos 

6.1.1. Priemonė – sukurti 

bendro naudojimo 

valstybės informacinių 

išteklių infrastruktūrą, 

reikalingą debesijos 

paslaugoms teikti 

7 149 1 0 7 148 6 579 0 0 6 579 13 450 0 0 13 450  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –  

Informacinės 

visuomenės 

plėtros 

komitetas  

6.1.2. Priemonė – sukurti 

Išmaniosios mokesčių 

administravimo 

informacinės sistemos 

(i. MAS) posistemių 

infrastruktūrą, kuri bus 

integruota į Finansų 

ministerijos paskirto 

informacinių 

technologijų (IT) 

paslaugų teikėjo 

infrastruktūrą 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Susisiekimo 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas – 

Valstybinė 

mokesčių 

inspekcija 

6.2. Uždavinys – užtikrinti 

ypatingos svarbos 

informacinės 

infrastruktūros ir 

valstybės informacinių 

išteklių kibernetinį 

saugumą 

967 

 

 

 

 

 

 

 

 

967 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 523 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 773 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

750 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 230 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 230 

 

 

 

 

 

 

 

 

201 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 778 Lietuvos 

Respublikos 

krašto 

apsaugos 

ministerija 

(toliau – 

Krašto 

apsaugos 

ministerija)            

6.2.1. Priemonė – stiprinti 627 627 0 0 1 433 1 433 0 0 5 890 5 890 0 0  Susisiekimo 



 

 

23 

Eil. Nr. Tikslo, uždavinio, 

priemonės pavadinimas 

2018 metų asignavimai, tūkst. eurų 2019 metų asignavimai, tūkst. eurų 2020 metų asignavimai, tūkst. eurų ES 

paramos 

lėšos 

2014–

2020 

metais iš 

viso 

Atsakinga 

institucija / 

galimi 

vykdytojai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti 

išlaidoms turtui 

įsigyti iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

ypatingos svarbos 

valstybės informacinių 

išteklių infrastruktūros ir 

valstybės informacinių 

išteklių kibernetinį 

saugumą 

ministerija; 

galimas 

vykdytojas –

Krašto 

apsaugos 

ministerija 

6.2.2. Priemonė – valdyti ir 

tvarkyti Teisės aktų 

registrą, užtikrinti 

nepertraukiamą jo 

veikimą ir gerinti jo 

funkcionalumą 

340 340 201 0 1 090 340 201 750 340 340 201 0  Lietuvos 

Respublikos 

Seimo 

kanceliarija 

7. Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžetas, iš jo: 

38 892 24 413 551 14 479 49 992  33 937  428  16 055 74 336 49 104 449 25 232 258 221  

7.1. bendrojo finansavimo 

lėšos 

5483 3 433 42 2 050 6 839 4 679 24 2 160 10 615 6 955 27 3 660   

7.2. Europos Sąjungos ir 

kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 

31 072 19 456 240 11 616 38 756 26 514 133 12 242 60 153 39 414 151 20 739   

7.3. tikslinės paskirties lėšos 

ir pajamų įmokos 

10 0 0 10 100 0 0 100 30 0 0 30   

8. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė 

parama projektams 

įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   

 Iš viso planui finansuoti 

(7+8) 

37 892    49 992    74 336      

 

–––––––––––



 

 

 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų  

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė  

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 

2 priedas 

 

 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS „LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ 

ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO VERTINIMO KRITERIJŲ IR JŲ REIKŠMIŲ SĄRAŠAS 

 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2018 metų 2019 metų 2020 metų  

1. Tikslas – mažinti Lietuvos gyventojų skaitmeninę atskirtį ir skatinti 

juos įgyti daugiau žinių ir įgūdžių, kad jie saugiai, sumaniai ir 

naudingai naudotųsi IRT 

    

R-1-1 Gyventojų, nesinaudojančių internetu, dalis, procentais 20 17 10 Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau – Švietimo ir mokslo 

ministerija), Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija (toliau – Kultūros ministerija), 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

(toliau – Susisiekimo ministerija) 

1.1. Uždavinys – skatinti Lietuvos gyventojų grupes, kurios iki šiol dėl 

įvairių priežasčių nesinaudojo ar mažai naudojosi šiuolaikiniais 

skaitmeniniais įrenginiais ir internetu, įgyti reikiamų skaitmeninių 

gebėjimų ir juos taikyti įvairių sričių veikloje, įtraukti į šią veiklą ir 

vietos bendruomenes 

    

P-1-1-1 Skurdo riziką ar socialinę atskirtį patiriančių asmenų, turinčių 

interneto prieigą namuose, dalis, procentais 

49 51 54 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Susisiekimo ministerija 

P-1-1-2 Per metus viešosiose bibliotekose skaitmeninio raštingumo mokymo 

renginiuose mokyti ir konsultuoti gyventojai (tūkst. gyventojų) 

270 280 300 Kultūros ministerija, Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka 
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Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2018 metų 2019 metų 2020 metų  

1.2. Uždavinys – sudaryti palankesnes mokymo ir mokymosi sąlygas, 

grįstas šiuolaikinėmis IRT, užtikrinti Lietuvos gyventojams 

galimybes mokytis skaitmeninėje erdvėje visą gyvenimą 

    

P-1-2-1 Gyventojai, kurie naudojasi internetu mokymosi tikslais, dalis, 

procentais 

18 19 20 Švietimo ir mokslo ministerija 

2. Tikslas – kurti saugias, pažangias, gyventojams ir verslui patogias ir 

jų poreikius atitinkančias viešąsias ir administracines elektronines 

paslaugas, skatinti jomis naudotis 

    

R-2-1 Gyventojų, kurie naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, dalis, procentais 

50 55 60 Susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija (toliau – Vidaus 

reikalų ministerija) 

R-2-2 Gyventojų, kurie naudojasi elektroniniu būdu teikiamomis 

viešosiomis ir administracinėmis paslaugomis, teikiamomis per 

Elektroninius valdžios vartus, dalis, procentais 

37 43 50 Susisiekimo ministerija 

2.1. Uždavinys – perkelti į skaitmeninę erdvę kuo daugiau viešųjų ir 

administracinių paslaugų, tobulinti jau sukurtų paslaugų 

funkcionalumą 

    

P-2-1-1 Viešųjų ir administracinių paslaugų, teikiamų elektroniniu būdu, 

dalis, procentais 

30 35 50 Vidaus reikalų ministerija, visos ministerijos 

2.2. Uždavinys – plėtoti transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti 

skirtas elektronines paslaugas ir IRT produktus 

    

P-2-2-1 Sukurtos transporto ir erdviniams duomenims tvarkyti skirtos 

elektroninės paslaugos ir IRT produktai (skaičius) 

43 44 45 Susisiekimo ministerija, valstybės įmonė 

Registrų centras, Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministerija (toliau – Žemės ūkio 

ministerija), Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerija 
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Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2018 metų 2019 metų 2020 metų  

3. Tikslas – puoselėti IRT priemonėmis Lietuvos kultūrą ir lietuvių 

kalbą – kurti visuomenės poreikius atitinkantį kultūrinį ir lietuvių 

rašytinės ir sakytinės kalbos sąsajomis pagrįstą skaitmeninį turinį, 

plėtoti skaitmeninius produktus ir elektronines paslaugas 

    

R-3-1 Gyventojų, kurie naudojasi su Lietuvos kultūros paveldu 

susijusiomis elektroninėmis paslaugomis, dalis,  procentais 

11 16 20 Kultūros ministerija, Informacinės visuomenės 

plėtros komitetas prie Susisiekimo ministerijos  

(toliau – Informacinės visuomenės plėtros 

komitetas) 

R-3-2 Gyventojų, kurie naudojasi su lietuvių kalba susijusiomis 

elektroninėmis paslaugomis, dalis, procentais 

21 23 25 Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

3.1. Uždavinys – skaitmeninti Lietuvos kultūros objektus ir jų pagrindu 

plėtoti viešai prieinamus skaitmeninius produktus ir elektronines 

paslaugas, siekti, kad suskaitmeninti Lietuvos kultūros objektai būtų 

išsaugomi ilgai, o jų sklaida Lietuvoje ir ES vienoda 

    

P-3-1-1 Europos skaitmeninėje bibliotekoje „Europeana“ prieinamų 

suskaitmenintų kultūros paveldo objektų iš Lietuvos skaičius (tūkst. 

vnt.) 

173 184 205 Kultūros ministerija, Švietimo ir mokslo 

ministerija 

3.2. Uždavinys – kurti ir plėtoti viešai prieinamus kalbos ir raštijos 

skaitmeninius išteklius, diegti juos į IRT ir elektronines paslaugas  

    

P-3-2-1 Sukurtų ir viešai prieinamų lietuvių kalbos ir raštijos išteklių, 

priemonių, elektroninių paslaugų dalis, procentais 

60 63 66 Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

4. Tikslas – atverti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų (toliau 

– įstaigos) turimus duomenis visuomenei ir verslui, skatinti naudoti 

šiuos duomenis  inovatyviems sprendiniams ir elektroninėms 

paslaugoms kurti, taip pat sudaryti sąlygas verslui diegti ir naudoti 

IRT, kad būtų padidintas verslo efektyvumas ir konkurencingumas 
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Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2018 metų 2019 metų 2020 metų  

R-4-1 Įmonių, kurios naudoja valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

informaciją savo komercinei veiklai, dalis, procentais  

52 59 66 Susisiekimo ministerija, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetas, Vidaus reikalų 

ministerija 

4.1. Uždavinys – sukurti veiksmingas ir inovatyvias priemones, 

leisiančias užtikrinti bendrą ir standartizuotą įstaigų turimų atvirųjų 

duomenų teikimą, neribotą prieigą prie šių duomenų ir galimybę 

visuomenei ir verslui juos pakartotinai panaudoti 

    

P-4-1-1 Įstaigų atvirų duomenų rinkinių kiekio padidėjimas nuo paskelbtųjų 

centralizuotame portale, procentais 

10 15 20 Susisiekimo ministerija, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetas  

4.2. Uždavinys – didinti smulkaus ir vidutinio verslo įmonių veiklos 

efektyvumą ir konkurencingumą – skatinti jas diegti ir naudoti IRT  

    

R-4-2 Investicijas gavusių įmonių darbo našumo padidėjimas, proc. - - 23 Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

5. Tikslas – užtikrinti geografiškai tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio 

infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto paslaugomis 

    

R-5-1 Namų ūkių, kurie naudojasi 100 Mbps ir spartesniu plačiajuosčio 

interneto ryšiu, dalis, procentais 

15 20 50 Susisiekimo ministerija 

5.1. Uždavinys – plėtoti sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą 

vietovėse, kuriose rinka negali užtikrinti šios infrastruktūros plėtros 

ir elektroninių ryšių paslaugų teikimo 

    

P-5-1-1 Namų ūkiai, esantys šalies teritorijoje, kurioje veikia sparčiojo 

interneto (30 Mbps ir daugiau) ryšys (visų Lietuvos namų ūkių 

procentais) 

92 95 100 Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija 

5.2. Uždavinys – skatinti konkurenciją plačiajuosčio ryšio rinkoje ir 

naudojimąsi plačiajuosčio ryšio paslaugomis 

    

P-5-2-1 Plačiajuosčio interneto prieigos skvarba (abonentų skaičius 100 

gyventojų) 

53 57 65 Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, 

Susisiekimo ministerija 

5.3. Uždavinys – atnaujinti ir plėtoti viešosios interneto prieigos 

infrastruktūrą  

    

P-5-3-1 Viešųjų bibliotekų viešosios interneto prieigos vietų, kuriose 62 68 95 Kultūros ministerija,  Lietuvos nacionalinė 
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Vertinimo 

kriterijaus 

kodas 

Tikslų ir uždavinių vertinimo kriterijų pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Vertinimo kriterijų reikšmės Dalyvaujanti institucija 

2018 metų 2019 metų 2020 metų  

naudojama ne mažesnė kaip 30 Mbps  interneto sparta, dalis,  

procentais 

Martyno Mažvydo biblioteka, Susisiekimo 

ministerija 

6. Tikslas – užtikrinti saugios, patikimos ir sąveikios IRT 

infrastruktūros plėtrą 

    

R-6-1 Gyventojų, kurie pasitiki elektroninio bendravimo su valstybės 

institucijomis saugumu, dalis, procentais 

71 73 75 Visos ministerijos ir kitos institucijos, kurios yra 

registrų arba valstybės informacinių sistemų 

valdytojos ir (ar) tvarkytojos 

6.1. Uždavinys – užtikrinti valstybės institucijų bendro naudojimo IRT 

infrastruktūros optimizavimą, valstybės informacinių sistemų ir 

registrų automatinę sąveiką ir integralumą 

    

P-6-1-1 Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kurios naudojasi 

Valstybės informacinių išteklių sąveikumo platformos paslaugomis, 

dalis, procentais 

56 58 60 Visos ministerijos ir kitos institucijos, kurios yra 

registrų arba valstybės informacinių sistemų 

valdytojos ir (ar) tvarkytojos 

P-6-1-2 Naudojamų valstybės registrų ir informacinių sistemų, kuriose 

įdiegta automatinė sąveika, dalis, procentais 

80 85 95 Visos ministerijos ir kitos institucijos, kurios yra 

registrų arba valstybės informacinių sistemų 

valdytojos ir (ar) tvarkytojos 

6.2. Uždavinys – užtikrinti ypatingos svarbos informacinės 

infrastruktūros ir valstybės informacinių išteklių kibernetinį saugumą 

    

P-6-2-1 Kibernetinio saugumo reikalavimus atitinkančios ypatingos svarbos 

informacinės infrastruktūros ir valstybės informacinių išteklių dalis,  

procentais 

- - 60 Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija (toliau – Krašto apsaugos ministerija) 

P-6-2-2 Sukurtas valstybės valdomas elektroninių ryšių tinklas su 

kompleksinėmis kibernetinio saugumo priemonėmis, vienetais 

- - 1 Krašto apsaugos ministerija 

 

–––––––––––––––––––– 

 

 



















































































LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. 

BALANDŽIO 27 D. NUTARIMO NR. 478 „DĖL INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SKAITMENINĖ DARBOTVARKĖ“ ĮGYVENDINIMO TARPINSTITUCINIO VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO DERINIMO PAŽYMA 

 

 

Institucija Nesuderintos projekto nuostatos ir pasiūlymai Argumentai, kodėl neatsižvelgta ar iš dalies 

atsižvelgta į pasiūlymus 

Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerija 

(2017-12-28 

Nr. (1.27 E) 

2T-1073) 

1. Pastebėtina, kad Nutarimo projektu tvirtinamo Informacinės visuomenės plėtros 

2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – Planas) 1 priedo 2.1.1.1 

priemonei įgyvendinti skiriama 2 305 tūkst. eurų, nors 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 02.3.1-

CPVA-V-529 ,,Pažangių elektroninių paslaugų kūrimas“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo Nr. 1“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. sausio 28 d. įsakymu 

Nr. 3-24 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos įgyvendinimo priemonės 02.3.1-CPVA-V-529 ,,Pažangių elektroninių 

paslaugų kūrimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti valstybės projektų sąrašo Nr. 1 patvirtinimo“ (2017 m. rugpjūčio 14 d. 

įsakymo Nr. 3-368 redakcija), šiai priemonei įgyvendinti numatyta skirti 3 938 tūkst. 

eurų. Įvertinant tai, svarstytina, ar neturėtų būti tikslinama Plano 1 priedo 2.1.1.1 

priemonei įgyvendinti skirta asignavimų suma, nes valstybės įmonė Registrų centras 

šiuo metu vykdo investicijų projektą „Gyventojų registro modernizavimas ir susijusių 

elektroninių paslaugų kūrimas“ (pagal paraišką Nr. 02.3.1-CPVA-V-529-01-0009 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės 

visuomenės skatinimas“ finansavimui gauti) ir jau yra suplanavusi modernizavimo 

darbus ir tam reikalingas lėšas pagal minėtą Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro įsakymą.  

Neatsižvelgta. 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 

planas (toliau – Planas) parengtas atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatyme numatytus 

asignavimus, numatytas Europos Sąjungos 

paramos lėšas pagal Susisiekimo ministerijos  

administruojamos Europos Komisijos 2014 m. 

rugsėjo 8 d. patvirtintos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 

prioritetą „Informacinės visuomenės skatinimas“  

ir institucijų pateiktus planinius asignavimus Plane 

numatytoms  priemonėms įgyvendinti. Taip pat 

atkreipiame dėmesį, kad institucijų nurodyti 

asignavimai bus tikslinami atsižvelgiant į  jų 

vykdomų viešųjų pirkimų, susijusių su Plane 

numatytomis priemonėmis, rezultatus, kai paaiškės 

galutinis priemonėms įgyvendinti reikalingų lėšų 

poreikis. Tad šiuo metu  nėra aiškus galutinis 

institucijų lėšų poreikis šioms priemonėms 

vykdyti. 

Kadangi Veiksmų programos 2 prioritetui 

„Informacinės visuomenės skatinimas“ 2018 m. 

suplanuota beveik 40 mln. eurų investicijų, Plane 

numatytų  asignavimų institucijų priemonėms 2018 
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m. pakaks. 

Taip pat pažymime, kad, vadovaujantis Strateginio 

planavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 827 „Dėl Strateginio planavimo 

metodikos patvirtinimo“, 19 punktu, 2018 m. 

vasario mėnesį bus pradėtas rengti naujas trejų 

metų (2019–2021 m.) tarpinstitucinis veiklos 

planas, kuriame bus atsižvelgta į visas institucijų 

pastabas ir pasiūlymus dėl jų vykdomoms 

priemonėms numatytų asignavimų. 

 
2. Kartu šiame kontekste norėtume atkreipti dėmesį į tai, kad Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija 2017 m. birželio 9 d. raštu Nr. (1.18.)7R-4781 paprašė 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministeriją į 2018–2020 metais planuojamų 

įgyvendinti Plano priemonių sąrašą papildomai įtraukti dar vienuolika projektinių 

pasiūlymų, kurių dauguma yra susiję su Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos prioritetiniais darbais, kurie numatyti kaip Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, priemonės, kurioms 

įgyvendinti nebuvo skirta lėšų iš valstybės biudžeto, siūlant jas finansuoti iš Europos 

Sąjungos struktūrinės paramos fondų lėšų, tačiau kol kas nei vienas iš jų į šį Planą 

nebuvo įtrauktas.  

Neatsižvelgta. 

Skaitmeninės darbotvarkės taryba iš 119 

projektinių pasiūlymų atrinko 15 projektų, kurie 

susisiekimo ministro 2015 m. lapkričio 18 d. 

įsakymu Nr. 3-470(1.5 E) „Dėl prioritetinių 

elektroninių paslaugų ir joms kurti skirtų 

sprendimų sąrašo patvirtinimo“ buvo pripažinti 

prioritetiniais ir jiems buvo skirtas finansavimas 

pagal Susisiekimo ministerijos  administruojamos 

Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8 d. 

patvirtintos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 2 prioritetą 

„Informacinės visuomenės skatinimas“. Likusiems 

projektams 2 prioriteto lėšų nenumatyta. Jeigu bus 

skirtas finansavimas iš valstybės biudžeto, šie 

projektai bus įtraukti į Planą. 
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Lietuvos 

Respublikos 

kultūros 

ministerija 

(2018-01-02 

Nr. S2-1) 

1. Atkreipiame dėmesį, kad Nutarimo projektu tvirtinamo Informacinės visuomenės 

plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano (toliau – Planas) 3 tikslo 1 uždavinio 

priemonių bei 5 tikslo 3 uždavinio 5.3.2 priemonės, už kurių įgyvendinimą yra 

atsakinga Kultūros ministerija ir/arba jos valdymo srities institucijos, 2019–2020 

 metų asignavimai skiriasi nuo Kultūros ministerijos 2017 m. gegužės 23 d. raštu  

Nr. S2-1381 „Dėl tarpinstitucinio veiklos plano priemonių pateikimo“ pateiktų 

planuojamų įgyvendinti priemonių ir jų asignavimų pasiūlymų, kurie buvo suderinti 

su minėtų priemonių galimais vykdytojais. Atsižvelgiant į tai, prašytume patikslinti 

Plano 1 priedo: 

1. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.1. papunkčio „Išsaugoti ir skleisti 

modernų elektroninį turinį“ įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams 

siūlome įrašyti 1 100 tūkst. eurų, 2020 metams – 1 100 tūkst. eurų; 

2. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.2. papunkčio „Sukurti virtualų muziejų“ 

įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams siūlome įrašyti  1 210 tūkst. 

eurų, 2020 metams – 1 340 tūkst. eurų; 

3. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.3. papunkčio „Modernizuoti ir plėtoti 

informacinę sistemą E. KINAS“ įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 

metams siūlome įrašyti 2 115 tūkst. eurų, 2020 metams – 874 tūkst. eurų; 

4. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.4. papunkčio „Sukurti naujos kartos 

elektronines paslaugas Lietuvos radijo ir televizijos archyvo duomenų pagrindu“ 

įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams siūlome įrašyti 1 270 tūkst. 

eurų, 2020 metams – 760 tūkst. eurų; 

5. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.5. papunkčio „Sukurti Elektroninės 

archyvo informacinės sistemos paslaugą (EAIS) „Skaitmeninė skaitykla“ 

įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams siūlome įrašyti 1 127 tūkst. 

eurų, 2020 metams – 752 tūkst. eurų; 

6. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.7. papunkčio „Sukurti Lietuvos 

Didžiosios Kunigaikštystės vartus“ įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 

Neatsižvelgta. 

Žiūrėti argumentus dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 1 pastabos.  
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metams siūlome įrašyti 700 tūkst. eurų, 2020 metams – 800 tūkst. eurų; 

7. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.8. papunkčio „Plėtoti visuomenės 

poreikius atitinkančią virtualią kultūrinę erdvę“ įgyvendinimui planuojamus 

asignavimus, 2019 metams siūlome įrašyti 3 500 tūkst. eurų, 2020 metams – 2 512 

tūkst. eurų; 

8. 3 tikslo 1 uždavinio 3.1.1. priemonės „Įgyvendinti suskaitmeninto kultūros paveldo 

aktualinimo ir išsaugojimo priemones“ 3.1.1.9. papunkčio „Skaitmeninti kino teatrus 

ir kino rodymo vietas“ įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams 

siūlome įrašyti 1 000 tūkst. eurų, 2020 metams – 1 000 tūkst. eurų; 

9. 5 tikslo 3 uždavinio 5.3.2. priemonės „Atnaujinti ir plėtoti viešosios prieigos 

kompiuterių ir interneto infrastruktūrą viešosiose bibliotekose – sudaryti sąlygas 

viešosioms bibliotekoms dalyvauti gyventojų skaitmeninių kompetencijų ugdymo ir 

vietos skaitmeninio turinio kūrimo ir kitose skaitmeninės informacijos iniciatyvose“ 

įgyvendinimui planuojamus asignavimus, 2019 metams turtui įsigyti siūlome įrašyti 4 

050 tūkst. eurų, 2020 metams – 4 050 tūkst. eurų. 

VĮ Registrų 

centras 

(2018-01-02 

Nr. 

(1.1.79.)s-22) 

1. Vadovaujantis 2017 m. rugpjūčio 14 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymu Nr. 3-368 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. sausio 

28 d. įsakymo Nr. 3-24 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 02.3.1-CPVA-V-529 ,,Pažangių 

elektroninių paslaugų kūrimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“, projektui 

„Gyventojų registro modernizavimas ir susijusių elektroninių paslaugų kūrimas“ 

numatyta skirti 4.633.959,9 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

numatyta finansuoti 3.938.865,91 Eur. Atsižvelgdami į tai, siūlome Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 1 priedo 2.1.1.1 papunktį 

„Modernizuoti Gyventojų registrą ir sukurti susijusias elektronines paslaugas“ 

išdėstyti taip: 2018 m. – 2811 tūkst. eurų, 2019 m. – 1260 tūkst. eurų, 2020 m. – 563 

tūkst. eurų. 

 

Neatsižvelgta. 

Žiūrėti argumentus dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 1 pastabos.  
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2. Vadovaujantis 2017 m. spalio 23 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymu Nr. 3-492 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2016 m. sausio 

28 d. įsakymo Nr. 3-24 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 02.3.1-CPVA-V-529 ,,Pažangių 

elektroninių paslaugų kūrimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti valstybės projektų sąrašo Nr. 1 patvirtinimo“ pakeitimo“, projektui 

„Teisinės informacijos ir teisinės pagalbos paslaugų perkėlimas į elektroninę erdvę“ 

numatyta skirti 1.254.645,9 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis 

numatyta finansuoti 1.066.449,01 Eur. Atsižvelgdami į tai, siūlome Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano 1 priedo 2.1.1.10 papunktį 

„Perkelti teisinės informacijos ir teisinės pagalbos paslaugas į elektroninę erdvę“ 

išdėstyti taip:  2018 m. – 389 tūkst. eurų, 2019 m. – 608 tūkst. eurų, 2020 m. – 258 

tūkst. eurų. 

Neatsižvelgta. 

Žiūrėti argumentus dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 1 pastabos.  

 

Lietuvos 

Respublikos 

ūkio 

ministerija 

(2018-01-02 

Nr. (33.2-

172)-3) 

1.  Atsižvelgdami į tai, kad Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. 

lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3-569 „Dėl finansavimo skyrimo projektui Nr. 02.3.1-

CPVA-V-529-01-0008 „Antros kartos kontaktinio centro veiklos modelio 

įgyvendinimas“ buvo skirtas finansavimas, prašom Nutarimo projekto 1 priede 

patikslinti 4.2.1 priemonės „Sukurti Antros kartos kontaktinio centro veiklos 

modelį“ pavadinimą ir jį išdėstyti taip: „Įgyvendinti Antros kartos kontaktinio centro 

veiklos modelį“, taip pat patikslinti asignavimus 2018–2020 metams:  

2018 m. – 199 tūkst. Eur, 2019 m. – 752 tūkst. Eur, 2020 m. – 937,5 tūkst. Eur. 

Atsižvelgta iš dalies. 

Patikslintas 4.2.1 priemonės pavadinimas. 

Dėl siūlymo patikslinti asignavimus žiūrėti 

argumentus dėl Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 1 pastabos.  
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Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos 

ministerija 

(2018-01-03 

Nr. (9-3)-D8-

35)   

1. Atsakydami į Jūsų 2017-12-21 raštą Nr. 2-4276, atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. 3-465 „Dėl 

finansavimo skyrimo projektui Nr. 02.3.1-CPVA-V-529-01-0004 „Dėl pažangių 

elektroninių paslaugų susijusių su teritorijų planavimu, plėtra (EPTP)“ ir Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2017 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. 3-537 „Dėl 

finansavimo skyrimo projektui Nr. 02.3.1-CPVA-V-529-01-0006 „Pažangių 

elektroninių paslaugų, susijusių su statyba ir statybos valstybine priežiūra, plėtra“ yra 

patvirtinti konkretūs asignavimai projektams „Pažangių elektroninių paslaugų, 

susijusių su teritorijų planavimu, plėtra“ ir „Pažangių elektroninių paslaugų, susijusių 

su statyba ir statybos valstybine priežiūra, plėtra“, todėl manome, kad būtų tikslinga 

pakoreguoti tarpinstitucinio veiklos plano 2.1.1.4 ir 2.1.1.7 priemonėms planuojamus 

asignavimus, atsižvelgus į minėtais įsakymais patvirtintus duomenis. 
 

Neatsižvelgta. 

Žiūrėti argumentus dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 1 pastabos.  

 

 
2. Be to, prašome išbraukti Aplinkos ministeriją iš sąrašo institucijų, dalyvaujančių, 

siekiant plane numatyto vertinimo kriterijaus P-2-2-1 „Sukurtos transporto ir 

erdviniams duomenims tvarkyti skirtos elektroninės paslaugos ir IRT produktai 

(skaičius)“. 

 

Neatsižvelgta. 

Aplinkos ministerija yra viena iš institucijų, 

atsakingų už Informacinės visuomenės plėtros 

2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 

12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės 

visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ 

patvirtinimo“, 2 tikslo 4 uždavinio  vertinimo 

kriterijaus „Sukurtos transporto ir erdviniams 

duomenims tvarkyti skirtos elektroninės paslaugos 

ir IRT produktai (skaičius)“ pasiekimą. Nors 

Aplinkos ministerija šiuo metu neįgyvendina nė 

vienos su minėtu uždaviniu susijusios Plano 

priemonės, tačiau jos informacinėse sistemose 

kaupiami duomenys gali būti naudojami su šiuo 

uždaviniu susijusioms Plane numatytoms 

priemonėms įgyvendinti.   

Lietuvos 
1. Galiojančios redakcijos Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų Neatsižvelgta. 
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Respublikos 

vidaus 

reikalų 

ministerija 

(2018-01-08 

Nr. 1D-96) 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo 

tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

balandžio 27 d. nutarimu Nr. 478, (toliau – Planas) 1  priedo 2.1.1.6 papunktyje 

numatytai priemonei „Sukurti paslaugas, skirtas fiziniams ir juridiniams asmenims 

ikiteisminio tyrimo vykdymo metu“ įgyvendinti 2018 metais numatyta 721 tūkst. 

eurų. Tačiau nutarimo projekte dėstomo Plano 1  priedo 2.1.1.6 papunktyje 2019 

metams numatytas finansavimas šiai priemonei jau yra sumažintas iki 621 tūkst. eurų. 

Susijusioje medžiagoje tai pagrindžiantys argumentai nenurodomi. Pažymime, kad 

nutarimo projekte dėstomo Plano 1  priedo 2.1.1.6 papunktyje nurodomai priemonei 

„Sukurti paslaugas, skirtas fiziniams ir juridiniams asmenims ikiteisminio tyrimo 

vykdymo metu“ 2019 metams turėtų būti numatytas tokio paties dydžio finansavimas 

kaip ir 2018 metams, t. y. 721 tūkst. eurų. Siūlome tikslinti. 

Žiūrėti argumentus dėl Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 1 pastabos.  

 

 
2. Abejotinas siūlymas papildyti Plano 1 priedą 6.2.2 papunktyje nurodoma priemone, 

„Valdyti ir tvarkyti Teisės aktų registrą, užtikrinti nepertraukiamą jo veikimą ir 

gerinti jo funkcionalumą“, nes ši priemonė turėtų įgyvendinti Plano 1 priedo 6.2 

papunktyje nurodomą uždavinį, tačiau savo turiniu ji su uždavinio įgyvendinimu nėra 

susijusi (nurodytas uždavinys nesusijęs su informacinių išteklių funkcionalumo 

gerinimu). 

Neatsižvelgta. 

Plano 1 priedo 6.2.2 papunktyje nurodoma 

priemonė „Valdyti ir tvarkyti Teisės aktų registrą, 

užtikrinti nepertraukiamą jo veikimą ir gerinti jo 

funkcionalumą“ įtraukta atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos 2017-06-14 raštą 

Nr. S-2017-5979 „Dėl Tarpinstitucinio veiklos 

plano priemonių pateikimo“, kuriuo Seimo 

kanceliarija paprašė įtraukti minėtą priemonę į  

Skaitmeninės darbotvarkės programos 6 tikslo 2 

uždavinio priemones. 

 

 

 

 


